
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» 

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 

тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От 31 августа 2023 года                                                                                       № 91-о 

 
О реализации мер, направленных на снижение  
документационной нагрузки на педагогических работников 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом приказа 
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 "Об Утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ в 
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Архангельская средняя 
школа имени А. А. Кудрявцева»: 

1.1 рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 
деятельности), учебного модуля; 

1.2 журнал учета успеваемости; 
1.3 журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 
1.4 план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя); 
1.5 характеристика на обучающегося. 
2. Установить, что ведение документации, предусмотренной п.п. 1.1, 1.2, 1.3 

настоящего приказа осуществляется в электронном виде с применением 
автоматизированных систем и сервисов. Одновременное ведение (дублирование) 
документации в электронном и бумажном виде не допускается. 

3. Запретить возложение на педагогических работников обязанностей, не 
предусмотренных частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в том числе связанной с подготовкой документов, 
не включенных в перечень в соответствии с п.1 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю на собой. 

Директор                                                                                                         О. Н. Иванчикова 


		2023-09-28T16:16:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АРХАНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. А. КУДРЯВЦЕВА"




